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چمران:
بودجه جدیدی برای اربعین امسال 

اختصاص نمی یابد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: اعتبار 
اربعین در سال ۱۴۰۳ در قالب بودجه سالیانه 

برای شهرداری تهران در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران با بیان اینکه 
رقم بودجه شهرداری تهران برای اربعین امسال 
این  را در بودجه سالیانه دیده ایم، اظهار کرد: 
بودجه مشخص شد تا در آستانه اربعین، مجدداً 

رقمی تصویب نشود.
وی ادامه داد: مبلغ روشن است و قرار نیست 
بودجه جدیدی در شورا تصویب شود. در بودجه 
سالیانه شهرداری پیش بینی ها صورت گرفته و 
داشته  قبل  سال  به  نسبت  محدودی  افزایش 

است.
بر اساس گزارش سایت شهر، در سال ۱۴۰۲ 
ایام  برای  تومان  میلیارد   ۴۰ بر  بالغ  بودجه ای 

اربعین پیش بینی شده بود.

زارع زاده مطرح کرد
آمادگی کادر درمان ایران برای 

امدادرسانی به مردم غزه

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی، با عنوان 
این مطلب که پایان حیات رژیم صهیونیستی 
کادر  از  تن  هزار  آمادگی ۱۵  از  است،  نزدیک 
درمان کشور برای امدادرسانی به مردم مظلوم 

غزه خبر داد.
حسین  محمد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
رئیس  ترور  کردن  محکوم  ضمن  زاده،  زارع 
دفتر سیاسی حماس اظهار داشت: ترور شهید 
اسماعیل هنیه نه تنها توقف مقاومت را به دنبال 
ندارد بلکه خون شهید درخت مقاومت را پربارتر 

خواهد کرد.
آغاز  از  ماه   ۱۰ اکنون  هم  داد:  ادامه  وی 
موجی سنگین از جنایات وحشیانه توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه می گذرد و از آنجا که مجامع 
بین المللی در برابر این دست اقدامات سکوت 
را  قانونی خود  انگاری وظایف  با سهل  کرده و 
هر  کش  کودک  رژیم  این  نمی دهند،  انجام 
روز دست به جنایت های جدید و وقیحانه تری 

می زند.
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی تصریح 
خاک  در  هنیه  شهید  ترور  که  آنجا  از  کرد: 
قطعاً  گرفت  صورت  ایران  اسلامی  جمهوری 
موجب این می شود که ما حق پاسخ قاطعانه را 
برای خود قائل باشیم و خون این شهید والامقام 

بدون جواب نخواهد ماند.
زارع زاده با تأکید بر زوال رژیم صهیونیستی 
رژیم  تروریستی  اقدامات  دست  این  گفت: 
طی  کتابی  و  حساب  هیچ  بدون  که  غاصب 
ماه های گذشته شاهد آن بودیم نشان از نزدیک 
شدن پایان حیات این باند جنایتکار است که به 

اذن خدا به زودی شاهد آن خواهیم بود.
ضمن  پزشکی  جامعه  بسیج  سازمان  رئیس 
مردم ستم  به  امدادرسانی  برای  آمادگی  اعلام 
دیده غزه اذعان کرد: در صورت تحقق دسترسی 
مناسب به نوار غزه، بسیاری از همکاران ما در 
ارائه  و  میدانی  به حضور  حاضر  ایران  سراسر 
خدمات درمانی و بهداشتی به مردم مظلوم غزه 

هستند.
ماه های نخست حملات  یادآور شد: در  وی 
رژیم اشغالگر قدس به نوار غزه بیش از ۱۵ هزار 
نفر از کادر بهداشت و درمان کشور برای حضور 

در غزه و امدادرسانی اعلام آمادگی کردند.

طب سنتی ایرانی در قلب پاریس
حلقه های ایرانی در دل حلقه های 

المپیک!

در جریان بازیهای المپیک و در مسابقات شنا 
استفاده از درمان سنتی ایرانی بار دیگر به چشم 

آمد.
به گزارش خبرآنلاین؛ طب سنتی ایرانی که ریشه 
چند هزار ساله در جهان دارد، به اندازه ای کاربردی 
و جالب است که در سطح جهانی آوازه پیدا کرده. 
علاوه بر اینکه طب سنتی ایران در ایران به شکل 
جدی و کاربردی انجام می شود، تاثیر شگرف آن 
سبب شده تا حتی خارجی ها نیز بدان متمایل 
وجوه  ترین  کاربردی  و  مهمترین  از  یکی  شوند. 
طب سنتی استفاده از تکنیک بادکش است که در 
رفع گرفتگی ها و انقباض های عضلانی، دردهای 
به  و  دارد  شده  اثبات  و  موثر  کاربردی  موضعی 
بهبود شضرایط  به  بدن  در  جریان خون  تسریع 

عضله ها کمک شایانی می کند.
میان  در  که  دیرزمانسیت  جالب  تکنیک  این 
ورزشکاران نیز رواج پیدا کرده و ورزشکاران سراسر 
دنیا از بادکش برای درمان و البته ریکاوری عضلات 

و بدن استفاده می کنند.
در جریان بازیهای المپیک و در مسابقات شنا 
به  دیگر  بار  ایرانی  درمان سنتی  این  از  استفاده 
چشم آمد. در رشته شنا که ورزشکاران بدون لباس 
مسابقه می دهند، به خوبی می توان استفاده آنها 
از این تکنیک و درمان طبی سنتی ایرانی را روی 

بدنها مشاهده کرد.
 بسیاری از ورزشکاران از سراسر جهان در حالی 
حلقه های  که  می زنند  شیرجه  استخر  داخل  به 
تیره ای روی بدنشان دارند که ناشی از استفاده از 

طب سنتی ایرانیست.
این  دایره های تیره، آثار بادکش انداختن اند؛ یک 
روش درمانی قدیمی برگزفته از طب سنتی ایرانی 

که در فرهنگ  ایران و خاورمیانه ریشه دارد.

ضرورت تبیین اثرات مخرب تغذیه 
نوزاد با شیرخشک برای زوجین و 

مادران

عضو کمیته علمی ترویج تغذیه با شیر مادر، 
تغذیه  ترویج  در  را  مستقیم  غیر  فرهنگسازی 
با شیر مادر موثر دانست و گفت: می توانیم از 
طریق رسانه ملی، ساخت فیلم ها و سریال های 
تلویزیونی و سینمایی، فرهنگسازی جهت تغذیه با 

شیر مادر را پیش ببریم.
کمیته  عضو  کاظمیان  محمد  ایلنا،  گزارش  به 
فرا  به  اشاره  با  مادر  با شیر  تغذیه  ترویج  علمی 
مادر  با شیر  تغذیه  ترویج  هفته جهانی  رسیدن 
اظهار داشت: بدون شک قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت فرازهای بسیار خوبی در حمایت 
از مادر و شیرخوار دارد اما فقط با قانون نمی توان 

در بهبود این مسئله گام موثری برداشت.
اینکه فرهنگسازی در زمینه ترویج  بیان  با  وی 
تغذیه با شیر مادر بسیار موثر است، افزود: در این 
زمینه باید فرهنگ سازی غیر مستقیم را در پیش 
بگیریم به عبارتی از طریق رسانه ملی، ساخت فیلم 
ها و سریال های تلویزیونی و سینمایی، فرهنگ 

سازی در این زمینه را پیش ببریم.
به گزارش وبدا، کاظمیان، ضرورت کلاس های 
قبل از زایمان را نیز یکی از عوامل موثر در ترویج 
تغذیه با شیر مادر برشمرد و خاطرنشان کرد: باید 
در این کلاس ها علاوه بر تاثیرات و فواید تغذیه 
نوازد با شیر مادر از رغبت مادران برای سزارین نیز 

کاسته شود.
عضو کمیته علمی ترویج تغذیه با شیر مادر با 
تاکید بر اینکه باید از ترویج مصرف شیرخشک به 
شدت جلوگیری شود، تصریح کرد: بدون شک باید 
اثرات مخرب تغذیه نوزاد با شیرخشک برای زوجین 

و مادران تبیین شود.
با شیر مادر  تاکید کرد: در مسئله تغذیه  وی 
سیاست های فرهنگی و اقتصادی باید توامان با هم 

دنبال شوند.

اوایل سال گذشته بود که سقط جنین غیرقانونی 
بهداشت،  پاک آیین، سخنگوی وزارت  پدرام  و  شد 
اعلام کرد که سقط جنین جرم انگاری شده است. 
چندی بعد هم مشخص شد که اگر آزمایش بارداری 
فردی مثبت شود، نام او در سامانه ثبت و تا وضع 
حمل رصد می شود. در این صورت اگر سقط جنین، 
غیرعمدی  به صورت  چه  یا  عمدی  به صورت  چه 

اتفاق بیفتد وزارت بهداشت پیگیری می کند.
در  جنین  سقط  ممنوعیت  اکوایران،  گزارش  به 
کشور با این هدف اعمال شد که آمار سقط جنین 
در کشور کاهش و به تبع آن جمعیت افزایش یابد. 
تیرماه سال ۱۴۰۱، صالح قاسمی، دبیر شورای راهبردی 
جمعیت استان تهران درباره آمار سقط جنین کشور 
به »ایسنا« گفته بود که سالانه ۳7۰ هزار سقط در 

کشور داریم که اغلب آنها غیرقانونی است.
صابر جابری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت 
تلوزیونی  برنامه  یک  در  تازگی  به  نیز  بهداشت 
گفت که روزانه ۱۰۰۰ سقط جنین در کشور انجام 
به عبارتی سالانه حدود ۳6۰ هزار سقط  می شود. 
جنین در کشور صورت می گیرد. اگر مبنا را همین 
آمارهای مقامات رسمی قرار دهیم، می توان گفت که 
ممنوعیت و جرم انگاری به کاهش آمار کمکی نکرده 

است.
دلایل اصلی سقط جنین در کشور 

با توجه به غیرقانونی بودن سقط جنین در کشور، 
وزارت بهداشت چگونه به چنین آماری دست پیدا 

کرده است؟
صابر جابری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت 
بهداشت در گفتگو با »اکوایران« توضیح داد: »این 
آمار بر اساس برآوردها و مطالعاتی که به صورت 
میدانی جمع آوری شده است، منتشر شد و آمار 
ندارد.  وجود  مسأله  این  برای  مستندی  و  دقیق 
برای مثال، به صورت پرسش نامه ای از افراد سوال 
می شود که آیا سقط عمدی انجام داده اید؟ آیا از 
نزدیکان خود فردی را می شناسید که سقط جنین 
این  دیگر،  عبارتی  به  باشد؟  داده  انجام  عمدی 
اطلاعات با روش های مختلف آماری به دست ما 

رسیده است.«
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با تاکید 
براینکه این آمار تنها شامل سقط عمدی جنین است، 
گفت: »براساس مطالعات، سقط عمدی جنین سه 
علت اصلی و پرتکرار دارد؛ نخستین دلیل نخواستن 
فرزند بیشتر تحت تاثیر شعارهای تنظیم خانواده، 
دومین علت مسائل اقتصادی و سومین علت هم 

بدموقع بودن بارداری شناسایی شده است.«
او با اشاره به آثار سوء سقط جنین بر سلامت زنان 
باردار گفت: »آثار مخرب سقط جنین از آثار روانی 
آغاز می شود و حتی در مواردی به مرگ مادر منجر 
می شود. اما این آثار مخرب سقط غیرقانونی باعث 
مراکزی  و  شود  قانونی  سقط  فرآیند  که  نمی شود 
برای آن به مردم معرفی شود؛ چراکه سقط جنین 
دینی  اصول  با  متضاد  و  غیراخلاقی  غیرقانونی، 

است.«
مصائب سقط غیرقانونی

همانطور که پیش از این به آن اشاره شد، سقط 
به  باردار  زنان  حالا  و  شده  جرم انگاری  غیرقانونی 

دلایل مختلف به صورت غیرقانونی اقدام به سقط 
جنین می کنند که این می تواند خطراتی برای آنها 
این پرسش هم مطرح است که  اما  باشد.  داشته 
فرآیند سقط غیرقانونی جنین در کشور چگونه است؟
با گشتی در فضای مجازی می توان افرادی را پیدا 
کرد که کار سقط جنین به صورت غیرقانونی انجام 
آن ها جای  نبودن  یا  بودن  پزشک  البته  می دهند؛ 
ابهام دارد. این افراد برای سقط جنین های کم  سن 
قرص های سقط تجویز و برای جنین های بزرگتر عمل 
پیشنهاد  را  در خانه  زایمان زودرس  و حتی  سقط 

می کنند.
برخی از کسانی که به صورت غیرقانونی فعالیت 
سن  به  باتوجه  سقط  هزینه  که  می گویند  دارند، 
جنین و محل زندگی زنان متفاوت است. یک اکانت 
تلگرامی که به عنوان دکتر زنان فعالیت می کند، 
می گوید که برای سقط جنین های بالای پنج ماه ۳۰ 
میلیون تومان دریافت می کند و در هنگام زمان سقط 
مامای دارای مدرک نظام پزشکی به خانه زنان باردار 
می فرستد تا فرآیند سقط انجام شود. برخی هم با 
قیمت های کمتر کار را انجام می دهند؛ از ۱۰ میلیون 

گرفته تا ۲۰ میلیون. 
یک متخصص زنان و زایمان در گفتگو با اکوایران 
می گوید کار غیرقانونی هیچ محدودیتی ندارد؛ ممکن 
است افراد در یک زیرزمین غیربهداشتی عمل سقط 

را انجام دهند یا به خانه زنان باردار مراجعه کنند. 
البته در این میان دلالانی هستند که قرص های سقط 
جنین را به زنان می فروشند. مشکل اصلی سقط های 
غیرقانونی، غیراصولی بودن آن است. در واقع هیچ 
پروتکل درمانی یا استریل شدن محیطی و تجهیزاتی 

رعایت نمی شود. 
سقط های  همین  که  دیده ام  بارها  می گوید  او 
غیرقانونی به صورت اصولی انجام نشده اند و حتی 
جنین به صورت کامل از بدن مادر خارج نشده و 
بقایای بارداری مشاهده می شود. در این شرایط بیمار 
با خون ریزی شدید به بیمارستان مراجعه می کند. 
خارج از بحث مشکلات روانی و عفونتی که برای 
مادر پیش می آید، احتمال مرگ و عوارض جبران 
ناپذیر، مانند هیسترکتومی )برداشتن رحم با جراحی( 

وجود دارد.
این متخصص زنان می گوید افرادی که عمل سقط 
را انجام می دهند، به دلیل غیرقانونی بودن آن هیچ 
تعهدی به بیمار ندارند و حتی گاهی هنگام تشدید 
خون ریزی بیمار را در همان محیط رها می کنند. باید 
به این نکته توجه کرد که زنان در برخی اوقات نیاز به 
تزریق خون دارند و تزریق خون و فراورده های خونی 
هم تنها در بیمارستان ها و با اصول علمی صورت 
می گیرد و در برخی شرایط هم کاهش شدید فشار 
خون و کم خونی شدید ناشی از سقط به اختلال 

منجر  قلبی  ایست  گاهی  و  قلبی  مغزی،  عملکرد 
می شود.

او تاکید می کند که افرادی که این عمل ها را انجام 
می دهند متخصص نیستند؛ یا ماماهایی هستند که 
پیش تر در بیمارستان ها کار می کردند یا بهیار یا حتی 
کمک بهیار بیمارستان های قدیمی اند. هر دو گروه هم 
به صورت تجربی و محدود با مشاهده این عمل ها 
فرآیند  این  عوارض  کنترل  توانایی  و  یادگرفتند  را 
کشور  در  قانونی  سازوکار  اگر  ندارند.  را  خطرناک 
وجود داشته باشد، این اتفاقات رخ نمی دهد و افراد 
باردار تن به این اتفاقات تلخ نمی دهند و با نظارت 
پزشکان متخصص زنان و زایمان قطعا عوارض بسیار 

کاهش می یابد.
و  نیاز  زمانی که  تا  باورند  این  بر  جامعه شناسان 
تقاضا برای سقط جنین وجود داشته باشد، راه های 
غیرقانونی و زیرزمینی هم برای آن ساخته می شود. 
در این میان زنانی که وضعیت مالی بهتری دارند 
در شرایط امن و بهداشتی به بارداری خود خاتمه 
می دهند، ولی زنان کم برخوردار از نظر مالی ممکن 
است به راه هایی متوسل شوند که سلامت آنها به 
خطر بیفتد. در نتیجه باید به فکر راهکارهای موثر 
بود؛ هم برای کاهش آمار فزاینده سقط جنین و هم 
برای امنیت سلامت زنان بارداری که قصد خاتمه 

دادن به بارداری شان دارند.

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش دمای 
هوای تهران تا پنجشنبه )۱۸ مرداد( و افزایش نسبی اشعه 

ماوراء بنفش خورشید )UV( خطر گرمازدگی خبر داد.
با  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره  ایسنا  گزارش  به 
صدور هشدار زردرنگ آورده است: از دوشنبه تا پنج شنبه 
)۱۵ تا ۱۸ مرداد( تداوم استقرار توده هوای گرم و افزایش 
نسبی دما در استان تهران پیش بینی می شود که افزایش 
نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید )UV(، خطر گرمازدگی 
سالمندان،  و  اطفال  و  حساس  گروه های  برای  به ویژه 
افزایش مصرف برق و آب، امکان صدمه به محصولات باغی 
و زراعی، امکان آسیب به دام و طیور و زنبورهای عسل، 
امکان صدمه به بعضی تاسیسات و تجهیزات صنعتی را 

در پی دارد.
تا  از ظهر  بین ساعات بعد  طی سه شنبه و چهارشنبه 
شب گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و کاهش کیفیت 

هوا در نیمه جنوبی و غربی استان دور از انتظار نیست.
به توصیه اداره کل هواشناسی استان تهران پرهیز از تردد 
در ساعات میانه روز به ویژه برای گروه های حساس و اطفال 
و سالمندان، محافظت از پوست و چشم در مقابل اشعه 
مضر خورشید، انجام کار در فضای باز ترجیحا در ساعات 
عصر و شب یا ابتدای صبح، مصرف بهینه و صرفه جویی در 
مصرف برق و آب، استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی 
تولید  کاهش  شخصی،  خودروهای  تردد  کاهش  جهت 
آبیاری جهت  گرما و کاهش مصرف سوخت، تنظیم دور 
افزایش رطوبت در سطح باغات و تعدیل دمای هوا، ایجاد 

سایبان و کنترل دمای کلونی های زنبور عسل و سالن های 
پرورش قارچ، کنترل دمای گلخانه ها و دامداری ها، احتیاط 
در برج ها و تاسیسات مرتفع و محافظت جهت جلوگیری 
سقوط اجسام از ارتفاع و مستحکم سازی سازه های موقت 

و سست در دستور کار قرار گیرد.
 لازم به ذکر است امروز و فردا در ارتفاعات به خصوص 
با  ابر و گاهی  افزایش  ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه 

رگبار پراکنده باران دور از انتظار نیست. 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین 
ایستگاه  گرم ترین  سانتیگراد  درجه   ۴۲ دمای  بیشینه  با 

استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران فردا )۱۴ مردادماه( صاف تا قسمتی ابری، از 
بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲6 و حداکثر دمای 
۳۸ درجه سانتیگراد و طی  دوشنبه )۱۵ مردادماه( صاف تا 
قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد، از بعد از ظهر 
افزایش باد با حداقل دمای ۲6  و حداکثر دمای ۴۰ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار 
لازم  آمادگی  بتوانند  تا  می شود  صادر  مردم  آگاهی  برای 
را برایمواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت 
معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان 
نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد 

تمهیداتی را بیندیشند.

مصائب سقط جنین در ایران

از سقط در خانه با ۳۰ میلیون تا خطر مرگ
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد که روزانه ۱۰۰۰ نفر در کشور سقط جنین می کنند. اما آیا این آمار واقعیت دارد؟ زنان برای خاتمه دادن 

به بارداری چه هزینه هایی را پرداخت می کنند؟

هشدار هواشناسی نسبت به افزایش دمای هوای تهران و خطر گرمازدگی

رئیس مرکز 
جوانی جمعیت 

وزارت بهداشت: 
آمار سقط 
بر اساس 

برآوردها و 
مطالعاتی که به 
صورت میدانی 

جمع آوری شده 
است، منتشر 

شد و آمار دقیق 
و مستندی 

برای این مسأله 
وجود ندارد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: معلمان مدارس غیردولتی از سال 
تحصیلی جدید با ۳۰ ساعت کار در هفته از بیمه و حقوق کامل 

بهره مند می شوند.
ایرنا، احمد محمودزاده روز شنبه در نشست خبری  به گزارش 
مدارس  خلاقیت های  و  ابتکارات  ملی  جشنواره  اولین  موضوع  با 
توانمندسازی  دوره  ساعت   6۰ همچنین  کرد:  اظهار  غیردولتی 
حوزه  در  غیردولتی  مدارس  بیمه  و  غیردولتی  مدارس  معلمان 

سلامت برگزار می شود.
وی در ادامه به جزئیات جشنواره ملی ابتکارات و خلاقیت های 
راستای  در  جشنواره  این  گفت:  و  کرد  اشاره  غیردولتی  مدارس 
فرمایشات رهبر انقلاب به منظور انتقال خلاقیت و ابتکارات مدارس 

غیردولتی به مدارس دولتی برگزار می شود.
وی افزود: این جشنواره با هدف شناسایی خلاقیت ها و تسری 
نوآوری  از جمله  محور   6 و  می شود  برگزار  دولتی  مدارس  به  آن 
در طراحی فرآیندهای آموزشی، پرورشی، مدیریت مدارس، محیط 
امکانات و مبانی تعلیم و تربیت برای آن در نظر گرفته شده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در مجموع 6 هزار و ۲۰۰ 
طرح از ۳ هزار و 6۳6 مدرسه به دبیرخانه جشنواره ملی ابتکارات 
و خلاقیت های مدارس غیر دولتی ارسال شده است و ابتکارات در 

مرحله منطقه ای ۱۵۰ و در مرحله کشوری ۱6۰ امتیاز نیاز داشت که 
۲۵۰ طرح به مرحله کشوری راه یافت و در نهایت ۲۰ اثر پذیرفته 

شد که قرار است تکریم شوند.
محمودزاده یادآورشد: همچنین ۴۴ طرح هم در قالب غرفه هایی 
ارائه می شود و در نهایت برداشت های این جشنواره مستندسازی 
نوآوری های  در ۴ محور  کارگاه های تخصصی  می شود. همچنین 
آینده و نسل چهارم و جریان  نوظهور، هوش مصنوعی، مدارس 

مدرسه در تربیت برگزار می شود.
وی در ادامه درباره اقدامات مدارس غیردولتی برای مهر امسال 
اظهار کرد: برای آغاز سال تحصیلی در مهرماه آماده هستیم و در 
تابستان برنامه ریزی کامل انجام شده و ثبت نام ها صورت گرفته 

است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش همچنین درباره طرح های برتر ارائه شده 
توسط مدارس خاطر نشان کرد: ایده های مدیران و نیروی انسانی 
مدارس باعث شده اتفاقات خاصی در مدارس رخ دهد که آثار آن 

در فضای آموزشی و تربیتی مدرسه قابل مشاهده است.
محمودزاده یادآور شد: با این جشنواره مدارس حائز رتبه تشویق 
می شوند و تسهیلات ویژه در اختیار آنها قرار می گیرد، همچنین 
این خلاقیت ها در رتبه بندی آنها لحاظ می شود که اثر خود را بر 

شهریه می گذارد زیرا از این به بعد شهریه مدارس براساس رتبه 
خواهد بود.

و  طرح   7۱6 با  البرز  استان  از  طرح  بیشترین  کرد:  عنوان  وی 
کمترین مربوط به استان های اردبیل و ایلام است، 6 اثری که از 
استان ها قرار است تجلیل شود در روز اختتامیه مشخص خواهد 

شد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: مدارس برند کمتر در این 
طرح شرکت کردند آن هم به این دلیل است که تمایل دارند سایر 
مدارس کمتر از خلاقیت آنها استفاده کنند، موضوع خواهرخواندگی 
هزار   ۲ و  می کنیم  دنبال  شهرها  حاشیه  در  را  دولتی  مدارس  با 
مدرسه را برای مهر آماده می کنیم تا از خلاقیت ها و نوآوری مدارس 

غیردولتی استفاده کنند.
مسعود حسن لو دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت 
علمی نهاد ریاست جمهوری نیز در این نشست اظهار کرد: اگر 
ایده های  و  خلاقیت ها  جزو  و  باشد  داده  ارائه  طرحی  مدرسه ای 

دانش بنیان باشد از آن استفاده می کنیم.
ایجاد  خاص  نشان  جشنواره  این  برای  همچنین  یادآورشد:  وی 
کردیم و شرایط حمایتی برای مجموعه هایی که وارد شده و منتخب 

شدند، خواهیم داشت.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی:
معلمان مدارس غیردولتی با ۳۰ ساعت کار در هفته بیمه می شوند


